
KUPNÍ  SMLOUVA  
uzavřená dle ust.  § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 
Prodávající:  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 
   se sídlem Lipenská 753/120, 779 00  Olomouc 

Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíle Pr., vložka 100 
 
Zastoupená:  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace 
 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: 
    Jaroslav Krempl, vedoucí Střediska údržby Olomouc 

ve věcech technických je oprávněn jednat: 
Roman Koláček, vedoucí provozu Střediska údržby Olomouc 

  
IČO:   70960399 
DIČ:   CZ70960399 
Bankovní spojení: . ., , . .
E-mail:   
 
Vykonávající právo hospodaření se svěřeným majetkem Olomouckého kraje na základě zřizovací 
listiny č.j. H-325/2002 ze dne 28.2.2002 a jejích dodatků 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Kupující:  Obec Bouzov 
   se sídlem Bouzov 2, 783 25 Bouzov 
 
 Zastoupená:  Ing. Zdeňkem Foltýnem, starostou obce 
 

ve věcech technických je oprávněn jednat: 
Ing. Zdeněk Foltýn, starosta obce,   
 

IČO:   00298719 
DIČ:   CZ00298719 
Bankovní spojení: 
E-mail:   
 
(dále jen „kupující“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je prodej nepotřebného materiálu – žulové kostky malé, která je uložena 

na skládce SSOK, SÚ Olomouc, cestmistrovství Litovel v Uničově, který prodávající touto 
smlouvou prodává a kupující se zavazuje tento materiál ve stanoveném čase převzít a zaplatit 
prodávajícímu sjednanou kupní cenu, a to za níže uvedených podmínek. 
 

II. 
Podmínky prodeje 

 
1. Kupující se zavazuje: 
 

a) převzít max.  150 t malých žulových kostek (10/10 cm), které jsou uloženy na hromadě 
v Uničově na parcele č. 620/3, k.ú. Uničov, 

b) v případě, že se po zvážení žulových kostek zjistí, že na výše uvedené hromadě je menší 
množství těchto kostek, než je uvedeno v čl. II. odst. 1) písmeno a), nebude požadovat dodání 
další žulové kostky, 

c) odebírat žulové kostky jen v pracovní dny, 



d) termín odvozu sdělit nejpozději den předem na telefonu: 
vedoucí cestm. Litovel, 

e) odebrat dohodnuté množství žulových kostek v termínu do 31.05. 2022, 
 

 
2.  Prodávající se zavazuje: 
 

a) zajistit kupujícímu přístup k prodávanému materiálu na cestmistrovství v Litovli, skládce 
Uničov, 

b) zajistit pracovníka, který bude po celou dobu nakládky a vážení přítomen této činnosti, 
c) od každého odvezeného nákladu bude  vážní lístek. Tyto vážní lístky budou sloužit jako 

podklad k fakturaci skutečně odvezeného množství, 
 

III. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu se směrnicí Správy silnic Olomouckého kraje SM 08D-

2005: 
žulová kostka malá – 1200,- Kč/t bez DPH, + DPH dle platných předpisů 

        
2. Fakturace bude provedena dle skutečnosti na základě vážních lístků do 14 dnů od posledního 

vážního lístku. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení. Při nesplnění termínu úhrady 
kupujícím bude prodávajícím účtováno penále 0,05% z celkové dlužné částky za každý den 
prodlení. V případě neuhrazení faktur je materiál považován za majetek prodávajícího.  

 
IV. 

Další ujednání 
 

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení – jde o použitý 
materiál, s jehož stavem se seznámil, a nemá proti němu výhrad. Z tohoto důvodu se smluvní 
strany dohodly, že nelze jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat. 

 
2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro případ, že kupující nepřevezme předmět 

prodeje nejpozději v termínu stanoveném v čl. II odst. 1) písm. e) smlouvy. 
  

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající nezajistí materiál 
k převzetí v termínu stanoveném v čl. II odst. 1) písm. e) smlouvy.  

 
4. Odstoupení je v obou případech účinné doručením písemného projevu vůle druhé smluvní straně.  
 
5. Věci neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána srozumitelně, určitě, na základě 

pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné 
okolnosti bránící jejímu uzavření. 

 
7. Kupní smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, kdy každá smluvní strana obdrží dvě 

vyhotovení. 
 
 
V Olomouci dne  ........................  V Bouzově dne  .............  
 
 
Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 
 
 
……………………….. .......................  .................................................................  
 Jaroslav Krempl                                                                Ing. Zdeněk Foltýn 
 vedoucí střediska Olomouc                                              starosta obce Bouzov 
 Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.                              

Ing. Zdeněk 
Foltýn

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Foltýn 
Datum: 2022.04.22 
08:11:48 +02'00'

Jaroslav 
Krempl

Digitálně podepsal 
Jaroslav Krempl 
Datum: 2022.05.03 
09:35:35 +02'00'




